

ZMLUVA O DIELO

je uzavretá podľa § 536 Obchodného zákonníka v platnom znení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák. č. 25/2025 Z.z. Stavebný zákon a o zmene a doplnení niektorých zákonov (Stavebný zákon).

Objednávateľ:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

IČO:

Bankové spojenie:

IBAN:

Obec Tušice

Tušice 130, 072 02 Tušická Nová Ves

MVDr. Ján Záhorský

00325911

Prima banka Slovensko, a.s.

SK81 5600 0000 0042 0547 6019

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zapísaný v:

Zastúpená:

Osoba oprávnená rokovať

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

StaMi-a s.r.o.

Kapušíanska 580/110, Michalovce 071 01

Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 27716/V

Michal Stanko

Lucia Stanková

Ing. Blažena Marenčinová

46 181 644

2023267686

SK2023267686

Slovenská sporiteľňa, a.s.

SK78 0900 0000 0052 2307 2530

Preambula

1. Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom verejnej súťaže – **Stavebné práce - Výstavba amfiteátra v obci Tušice.**
2. Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo je výsledok verejnej súťaže.

I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok Zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo (stavbu) **Stavebné práce - Výstavba amfiteátra v obci Tušice** podľa Výkazu výmer a taktiež záväzok Zhotoviteľa dodať Objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii diela potrebné.

II.

Cena za dielo a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená dohodou na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov a predstavuje bez DPH 166 989,92 €, DPH predstavuje sumu 38 407,68 € a cena predmetu zmluvy s DPH, ktorú sa objednávatel' zaväzuje zhotoviteľovi uhradiť predstavuje sumu 205 397,60 €. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou projektu. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.
2. Dielo bude financované z finančných prostriedkov Fondu na podporu umenia.
3. Objednávateľ je povinný za vykonanie a prevzatie diela zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
4. Fakturovať je možné aj jednotlivo za realizované stavebné práce, v mesačných intervaloch, po ich protokolárnom prebratí objednávatel'om.
5. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané stavebné práce. Splatnosť faktúry je do 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávatel'ovi a to po protokolárnom prevzatí stavebných prác. Súčasťou faktúry bude obojstranne potvrdený doklad o vykonaní prác vo forme protokolu.
6. Preddavok na realizáciu stavebných prác zo strany Objednávateľa poskytovaný nebude.
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov, alebo k nej nebudú priložené doklady dohodnuté zmluvnými stranami, je objednávatel' oprávnený túto vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade začne nová lehota splatnosti plynúť po doručení opravenej alebo doplnenej faktúry Objednávatel'ovi. Faktúra musí obsahovať aj názov projektu. Ak predávajúci neuvedie vo faktúre ktorýkoľvek požadovaný údaj je to dôvod na vrátenie faktúry bez jej uhradenia a bez následkov z omeškania. Nová lehota splatnosti začne plynúť až po preukázateľnom doručení novej faktúry do sídla Objednávateľa.

III.

Čas a miesto plnenia

1. Projekt bude realizovaný v katastri **Obec Tušice**.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet obstarávania **do 90 kalendárnych dní** od prevzatia staveniska.
3. Dodržiavanie termínu podľa bodov 2 a 3 tohto článku Zmluvy je podmienené poskytnutím súčinnosti Objednávateľa.
4. V prípade, že zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie.
5. V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s technickou správou, projektovou dokumentáciou a cenovou ponukou je Zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do desiatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

IV.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.
2. Práva a povinnosti Objednávateľa
 - a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
 - b) Objednávateľ je povinný bezodkladne informovať Zhotoviteľa o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré môžu brániť Zhotoviteľovi riadne plniť predmet Zmluvy.
 - c) Objednávateľ je tiež povinný informovať Zhotoviteľa s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
 - d) Objednávateľ je povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu dohodnutú v čl. II., bod 1.
 - e) Zmeny oproti sprievodnej a technickej správe, projektovej dokumentácii a priloženému rozpočtu môže nariadiť len Objednávateľ a to písomnou formou.
3. Práva a povinnosti Zhotoviteľa
 - a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
 - b) Zhotoviteľ je povinný uviesť zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v Prílohe č.3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich

subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č.3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihladením na rozsah subdodávky.

Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o.i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä

- i. prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
 - ii. zabezpečiť splnenie povinnosti podľa písm. i) u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že ním poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto zmluvy,
 - iii. oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,
 - iv. zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihladením na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.
- c) Zhotoviteľ je povinný uzavrieť poistenie zodpovednosti za škodu platné počas celej doby realizácie diela a to najneskôr v deň prevzatia staveniska a preukázať sa ním Objednávateľovi. Výška poistenia je minimálne v hodnote ceny diela s DPH podľa bodu II.1 tejto Zmluvy.
- d) Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce.
- e) Zhotoviteľ bude viesť od prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania stavby o prácach a dodávkach, ktoré vykonáva stavebný denník a fotodokumentáciu prác. Do tohto bude zapisovať podstatné udalosti, ktoré sa stali na stavenisku. Stavebný denník bude uložený u Stavbyvedúceho zhotoviteľa na stavbe. Do stavebného denníka je ďalej oprávnený robiť zápisy zástupca objednávateľa – Stavebný dozor a Autorský dozor. Cestou stavebného denníka nie je možné meniť rozsah, cenu a termín zhotovenia diela. Zmluvné strany považujú stavebný denník za informatívny dokument stavby, z tohto dôvodu vzniká Zhotoviteľovi povinnosť predkladať stavebný denník Objednávateľovi a taktiež vzniká Objednávateľovi povinnosť reagovať písomne formou zápisov do stavebného denníka na zápisy Zhotoviteľa.

- f) Zhotoviteľ je povinný predložiť Stavebnému dozoru a Autorskému dozoru na schválenie vzorky materiálov, výrobkov, vybavenie a iné náležitosti tvoriace predmet stavby, ktoré nie sú výslovne špecifikované v technickej správe a projektovej dokumentácii ako aj na požiadanie Stavebného dozoru a Autorského dozoru nimi vyžiadané vzorky materiálov, výrobkov a vybavenia.
- g) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj vzniknutých tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva Zhotoviteľ, bez ohľadu na to či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo ním poverenými 3. osobami alebo jeho dodávateľmi. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške. Náhradu škody je Objednávateľ oprávnený jednostranne si odpočítať z čiastky fakturovanej Zhotoviteľom.
- h) Zhotoviteľ je povinný počas realizácie Diela na vlastné náklady zabezpečovať kontrolné skúšky použitých materiálov ako aj stavebných častí Diela podľa STN. Materiály a stavebné časti, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam Zhotoviteľ odstráni bezodkladne na vlastné náklady. Preberacie skúšky budú vykonávané v 100%-nom rozsahu zhotovovaného Diela.
- i) Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky pokyny Objednávateľa a konať presne a dôsledne podľa jeho pokynov. Toto platí pre všetky záležitosti, ktoré sa dotýkajú výkonov Zhotoviteľa, bez ohľadu na to či sú v tejto zmluve uvedené alebo nie sú.
- j) Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len personál, ktorý má požadovanú kvalifikáciu, ktorý vykonáva potrebné práce podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a je dostatočne vybavený vhodnými bezporuchovými prístrojmi.
- k) Od začatia svojich výkonov až po ich prevzatie Objednávateľom znáša zodpovednosť za ich ochranu Zhotoviteľ. V prípade poškodenia, straty, alebo zničenia už vykonaných prác a dodaných materiálov pred ich prevzatím, je Zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť na vlastné náklady tak, aby boli pri odovzdaní a prevzatí diela v bezchybnom stave a v úplnom súlade so zmluvnými podmienkami a nariadeniami Objednávateľa.
- l) V prípadoch, v ktorých sa dá nepochybne určiť pôvodca škôd na vykonaných prácach zhotoviteľa, je Zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť a vyúčtovať tým vzniknuté náklady pôvodcovi škôd.
- m) Výzvy Zhotoviteľa na spolupôsobenie Objednávateľa pri realizácii diela bude Zhotoviteľ uplatňovať písomne prostredníctvom stavebného denníka a vopred, v predstihu najmenej 2 (dvoch) pracovných dní.
- n) Zhotoviteľ má právo vyvodzovať nároky z titulu prekážok na odovzdanom pracovisku pri vykonávaní diela len vtedy, keď zabraňujúce okolnosti ihneď písomne oznámi Objednávateľovi.
- o) Ak je možné, Zhotoviteľ po vzájomnej dohode s Objednávateľom začne, prípadne ukončí realizáciu diela predčasne.
- p) Zhotoviteľ bude pri realizovaní diela dodržiavať záväzné technické normy a ďalšie platné normy vzťahujúce sa na dodávku zmluvných prác a materiálov, platné v Slovenskej republike. Zhotoviteľ použije pre dielo len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencii stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana

zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie, za čo zodpovedá.

- q) Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade zistenia nedostatku je Objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu a jej odpočet vo faktúre – daňovom doklade za obdobie, v ktorom bol zistený nedostatok, 50,- € za každého pracovníka a každý nedostatok.
- r) Stavebný dozor objednávateľa má právo kedykoľvek v pracovnej dobe vyzvať pracovníkov zhotoviteľa k uskutočneniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky; v prípade pozitívneho výsledku resp. odmietnutia, má právo okamžite vypovedať a trvale zakázať vstup na pracovisko dotknutému pracovníkovi zhotoviteľa. Okrem toho má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každý pozitívny výsledok skúšky, resp. odmietnutia podrobiť sa skúške. V prípade, že pracovníci zhotoviteľa počas, resp. po pracovnej dobe na stavenisku nedodržiavajú hygienické návyky a hrubo porušujú pravidlá medziľudského správania sa, je Objednávateľ v prípade zistenia takéhoto stavu oprávnený požadovať u Zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každé zistenie.
- s) Stavebný dozor objednávateľa je oprávnený dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak zodpovedný Stavbyvedúci zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.
- t) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť oblečenie zreteľne označené firemnou značkou, tak, aby mal Objednávateľ prehľad o ľuďoch pohybujúcich sa v rámci staveniska. Firemným štítkom neoznačeného pracovníka má zástupca objednávateľa právo vykázať zo stavby.
- u) Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa na kontrolných dňoch zvolávaných Objednávateľom, s účasťou Stavbyvedúceho a ostatných zástupcov Objednávateľa a Zhotoviteľa.
- v) Po skončení prác na stavbe je Zhotoviteľ povinný Stavenisko vypratať, vyčistiť, upraviť ho na vlastné náklady do stavu podľa pokynov Objednávateľa a to v lehote najneskôr do 10 dní od podpísania preberacieho protokolu resp. do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy. Ak Zhotoviteľ túto povinnosť nesplní ani v dodatočnej lehote určenej Objednávateľom, Objednávateľ má právo nechať Stavenisko vypratať prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa, a na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € a to za každý aj začatý deň omeškania.
- w) Ak posledný deň lehoty, určený pre plnenie povinností uvedených v tejto zmluve pripadne na sobotu, nedeľu, alebo iný deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, presúva sa povinnosť na predchádzajúci pracovný deň.
- x) Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.

V.

Záruka

1. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela bez vád a nedorobkov a trvá 5 (slovom: päť) rokov, s výnimkou časti diela, kde dodávateľa/zhotoviteľa týchto častí poskytujú kratšiu

záručnú dobu. V takýchto prípadoch platia záručné doby poskytnuté dodávateľmi/zhotoviteľmi týchto častí, najmenej však 24 mesiacov. Záruka na všetky prvky a technologické zariadenia sa poskytuje len za podmienky, že Objednávateľ si splní povinnosti vyplývajúce zo záručných listov, návodov na použitie, návodov na údržbu a servis a/alebo z príslušných technických špecifikácií.

2. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady diela na náklady Zhotoviteľa v lehote dohodnutej s Objednávateľom, najneskôr však do 7 (slovom: siedmich) kalendárnych dní odo dňa písomnej reklamácie vady Objednávateľom Zhotoviteľovi.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že ak Zhotoviteľ:
 - a. neodstráni vady diela v dohodnutom termíne podľa bodu 2. tohto článku alebo;
 - b. nepristúpi k odstraňovaniu vád diela v termíne požadovanom Objednávateľom, najneskôr však do 3 (slovom: troch) kalendárnych dní alebo;
 - c. neodstráni vady Diela správne;Objednávateľ je oprávnený uplatňovať u Zhotoviteľa nároky uvedené v bode 4 tohto článku.
4. V prípade, že nastane niektorý z prípadov podľa bodu 3 tohto článku, tak Objednávateľ je oprávnený:
 - a. požadovať od Zhotoviteľa zníženie Ceny Diela alebo;
 - b. odstrániť vady Diela sám a to na náklady Zhotoviteľa alebo;
 - c. zabezpečiť odstránenie vád Diela prostredníctvom tretej osoby a to na náklady Zhotoviteľa.

Práva Objednávateľa vyplývajúce zo záruky nie sú týmto ustanovením dotknuté.

5. Náhradu nákladov podľa bodov 3 a 4 tohto článku Objednávateľ vykoná zaslaním listu zhotoviteľovi s priložením faktúry za vynaložené náklady v zmysle bodov 3 a 4 tohto článku, pričom je Zhotoviteľ povinný zaplatiť uvedené náklady do 10 (slovom: desiatich) kalendárnych dní od doručenia listu Zhotoviteľovi.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné vady vykonaných prác diela v priebehu realizácie diela, ako aj v záručnej dobe. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené chybným zaobchádzaním s dielom Objednávateľom po prevzatí diela.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou Zhotoviteľovi.
8. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže dielo užívať pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní vád došlo k výmene jednotlivých častí za nové, tak pre nové časti diela začína plynúť nová záručná doba.

VI.

Osobitné ustanovenia

1. Objednávateľ preukázateľne vykoná obhliadku a odovzdanie pracoviska Zhotoviteľovi. Preukázateľnosť odovzdania pracoviska potvrdia obidve zmluvné strany formou protokolu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť predmet zmluvy s potrebnou odbornou starostlivosťou a na vlastné riziko, zodpovedá za riadne plnenie predmetu zmluvy a pri jeho plnení je povinný riadiť sa

ustanoveniami tejto zmluvy a platnými všeobecno-záväznými predpismi a technickými normami.

3. Pri plnení predmetu zmluvy Zhotoviteľ zodpovedá za svoju bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, za svojich zamestnancov a svojich dodávateľov.
4. V prípade, že Zhotoviteľ nemôže plniť záväzky zmluvy a ukončenie realizácie stavebných prác podľa čl. I je ohrozené, je povinný o tom neodkladne informovať Objednávateľa.
5. Objednávateľ je oprávnený v priebehu výkonu prác zabezpečovať ich kontrolu.
6. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva stavebné práce v rozpore so svojimi povinnosťami, je Objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil vzniknuté chyby. Objednávateľ pre účely výkonu kontroly podľa predchádzajúcej vety vstupuje na pracovisko Zhotoviteľa zásadne s jeho vedomím. O výsledku kontroly sa vyhotoví zápis, ktorý tvorí súčasť dokumentácie k predmetu zmluvy.
7. Objednávateľ je oprávnený pri hrubom porušení povinnosti Zhotoviteľom okamžite zastaviť výkon dodávania služby, nariadiť Zhotoviteľovi okamžité opustenie pracoviska, privolať orgány činné v trestnom konaní, nadriadených zástupcov objednávateľa, iné zložky štátnych orgánov (inšpektorát práce, úrad životného prostredia a pod.), písomne zachytiť priebeh porušenia výkonu dodania stavebných prác, žiadať písomné stanovisko Zhotoviteľa stavebných prác pri porušení jeho povinností vyplývajúcich mu z dohody.
8. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodné pokyny, dané mu Objednávateľom na realizáciu stavebných prác, taktiež ak pri realizácii stavebných prác zistí skryté prekážky, znemožňujúce realizovanie stavebných prác dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu Objednávateľovi.
9. Ak Zhotoviteľ počas plnenia predmetu zmluvy spôsobí vlastným pričinením škodu na majetku Objednávateľa, prípadne iného susediaceho vlastníka, vzniknutú škodu nahradí v plnej výške.

VII.

Zmluvná pokuta

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve alebo časovom Harmonograme prác alebo v prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným protokolárnym odovzdaním diela má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500,- EUR za každý aj začatý týždeň omeškania.
2. Ak bude Zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov oznámených Objednávateľom počas realizácie diela alebo uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela alebo zistených v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia, a to za každú vadu samostatne, pokiaľ ide o havarijný stav je zmluvná pokuta vo výške 500,- € za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho odstránenia havarijného stavu.
3. V prípade omeškania Objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku akéhokoľvek druhu o viac ako 60 dní, vyplývajúceho z tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,1% z dlhovanej čiastky za každý deň omeškania.
4. Zmluvnými pokutami dohodnutými v tejto zmluve nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve považujú za primerané.

VIII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ môže odstúpiť alebo čiastočne odstúpiť od tejto zmluvy o dielo alebo odobrať Zhotoviteľovi časť prác a výkonov tvoriacich predmet tejto zmluvy a nechať ich realizovať tretími osobami na náklady Zhotoviteľa bez ohľadu na jednotkové ceny určené v Prílohe č. 1 z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy:
 - a. Ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko alebo sa omeškáva s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy o viac ako 10 (desať) dní.
 - b. Ak Zhotoviteľ nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a v súlade s touto zmluvou.
 - c. Ak Zhotoviteľ je v omeškaní s plnením termínov uvedených v časovom Harmonograme prác o viac ako 10 (desať) dní.
 - d. Ak vzhľadom na hospodársku situáciu alebo postup Zhotoviteľa je nepravdepodobné, že Zhotoviteľ dodrží termíny plnenia podľa tejto zmluvy.
 - e. Ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.
 - f. Ak dochádza k zmenám právnej formy Zhotoviteľa alebo ku zmene vlastníckych vzťahov Zhotoviteľa.
2. V prípade odstúpenia Objednávateľa od tejto zmluvy alebo v prípade odobratia časti prác a výkonov, tvoriacich predmet zmluvy v zmysle bodu 1. tohto článku zmluvy má Objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy Zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10% z ceny diela bez DPH. Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľné zvýšené náklady, ktoré vzniknú Objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby a náklady vzniknuté odstúpením alebo odobratím časti výkonov Zhotoviteľovi a následným zadaním realizácie diela inému Zhotoviteľovi (bez ohľadu na jednotkové ceny zhotoviteľa) a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli Objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou Zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia. Zmluvnou pokutou teda nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.

Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom/zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi žiadateľom/prijímateľom a dodávateľom/zhotoviteľom ak výsledky kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

IX.

Ochrana a zabezpečenie dôverných informácií

1. V súvislosti s dôvernými informáciami sprístupnenými druhej zmluvnej strane je každá zmluvná strana povinná počas platnosti tejto Zmluvy a po dobu dvoch rokov po skončení platnosti tejto

zmluvy uchovávať a zabezpečovať utajenie a dôvernoscť akýchkoľvek informácií označených za dôverné a nebude takéto informácie reprodukovatť ani poskytovať tretím stranám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany a ani ich využívať iným spôsobom, ako na naplnenie účelu tejto Zmluvy.

X.

Záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1: Cenová a technická špecifikácia ponúkaného riešenia - Výkaz výmer
Príloha č. 2: Harmonogram prác v členení na jednotlivé činnosti
Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do času splnenia všetkých záväzkov z nej vyplývajúcich.
3. Zmeny a doplnky zmluvy môžu byť uskutočnené len formou písomného dodatku uzavretého na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny a doplnky údajov, dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
5. Objednávateľ je v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) povinný zverejňovať informácie, ktoré sa získali za verejné financie.
6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Táto zmluva nadobúda účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ. Podľa § 47a ods. 4 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak sa do troch mesiacov od uzavretia tejto zmluvy zmluva nezverejní, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo.
7. Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike. Prípadné spory a nedorozumenia, ktoré vzniknú zo zmluvy, sa budú zmluvné strany snažiť riešiť predovšetkým formou dohody, ktorá musí mať písomnú formu a v prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, budú sa riadiť slovenským právnym poriadkom a všetky spory z tejto zmluvy budú riešené príslušnými slovenskými súdmi.
8. V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana.
9. Práva a povinnosti z tejto zmluvy prechádzajú aj na právnych nástupcov zmluvných strán.
10. Táto zmluva je vyhotovená v 5 (slovom v piatich) rovnopisoch ako originál. Z ktorých Objednávateľ obdrží 2 (slovom tri) a Zhotoviteľ 2 (slovom dva) rovnopisy.

11. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
12. Zmluva bola pred podpísaním nahlas prečítaná, vysvetlená a zmluvné strany na znak toho, že tejto zmluve porozumeli a na znak slobodnej vôle túto vlastnoručne podpísali.

za Zhotoviteľa

za Objednávateľa

v Tušiciach dňa 13.1.2026

v Tušiciach dňa 13.1.2026

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Amfiteáter Tušice				Miesto: Tušice				
Objekt : SO 01 - Amfiteáter				JKSO :				
Rozpočet:				Zmluva č.:		Spracoval: Ing. Gabriela Babjáková		
						Dňa: 19.12.2025		
Odberateľ: Obec Tušice				IČO:				
				DIČ:				
Dodávateľ: StaMi-a s.r.o. Kapušianska 580/110, Michalovce 071 01				IČO: 46181644				
				DIČ: 2023267686				
Projektant: mmm projects s.r.o.				IČO:				
				DIČ:				
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		
1	HSV:	14 050,91	18 036,14	32 087,05	6	Práce nadčas		
2	PSV:	46 677,37	54 765,29	101 442,66	7	Murárske výpomoc		
3	MCE:	10 869,53	11 800,00	22 669,53	8	Bez pevnej podlahy		
4	NV:	10 790,68		10 790,68	9			
5	Súčet:	82 388,49	84 601,43	166 989,92	10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce		
14					19			
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady				
podpis:				21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	166 989,92	
dátum:				22		DPH 23% z:	166 989,92	38 407,68
				23		DPH 0% z:		
				24		Súčet riadkov 21 až 23:		205 397,60
				F Odpočet - prípočet				
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ				
podpis:				podpis:				
dátum:				dátum:				
pečiatka:				pečiatka:				

Odberateľ: Obec Tušice
 Projektant: mmm projects s.r.o.
 Dodávateľ: StaMi-a s.r.o., Kapušianska 580/110, Michalovce 071 01

Spracoval: Ing. Gabriela Babják
 JKSO :
 Dátum: 19.12.2025

Stavba : Amfiteáter Tušice
 Objekt : SO 01 - Amfiteáter

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	2 851,99	0,00	2 851,99	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY	3 599,47	440,00	4 039,47	51,03131	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	3 296,56	1 068,00	4 364,56	40,85242	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	4 302,89	16 528,14	20 831,03	18,85796	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	14 050,91	18 036,14	32 087,05	110,74169	0,000
762 - Konštrukcie tesárske	24 798,32	54 765,29	79 563,61	56,83815	0,000
765 - Krytiny tvrdé	16 159,61	0,00	16 159,61	5,06311	0,000
783 - Nátery	5 719,44	0,00	5 719,44	0,02045	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	46 677,37	54 765,29	101 442,66	61,92171	0,000
Za rozpočet ASR celkom	60 728,28	72 801,43	133 529,71	172,66340	0,000
Zdvíhacia rampa (plošina)			11 800,00		
Elektroinštalácia a bleskozvod			10 869,53		
ASR + plošina a ELI, BLZ spolu			156 199,24		
ASR - Neoprávnené výdavky			10 790,68		
CELKOM :			166 989,92		

Odberateľ: Obec Tušice
 Projektant: mmm projects s.r.o.
 Dodávateľ: StaMi-a s.r.o. Kapušianska 580/110, Michalovce 071 01

Spracoval: Ing. Gabriela Babjaková
 JKSO :
 Dátum: 19.12.2025

Stavba : Amfiteáter Tušice
 Objekt : SO 01 - Amfiteáter

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	121101102	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	120,000	m3	2,14	256,80
2	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	15,575	m3	6,39	99,52
3	001	122201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	15,575	m3	1,00	15,58
4	272	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	19,354	m3	16,29	315,27
5	272	131201109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	19,354	m3	1,00	19,35
6	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	34,929	m3	8,55	298,64
7	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládke	34,929	m3	0,84	29,34
8	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	34,949	m3	10,00	349,49
9	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	400,000	m2	0,54	216,00
10	001	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm so zatravnením (pôvodná ornica)	400,000	m2	3,13	1 252,00
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				2 851,99			2 851,99
2 - ZÁKLADY							
11	002	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	2,419	m3	61,00	147,57
12	011	274313711	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	20,986	m3	146,00	3 063,90
13	002	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	400,000	m2	0,97	388,00
14	MAT	6931B0111	Geotextília 300g/m2	440,000	m2	1,00	440,00
2 - ZÁKLADY spolu:				4 039,47			4 039,47
5 - KOMUNIKÁCIE							
15	221	564801112	Podklad zo štrkodrvy ŠD 4/8 hr. 40 mm	71,200	m2	6,50	462,80
16	221	564851111	Podklad zo štrkodrvy ŠD 16/32 hr. 150 mm	71,200	m2	9,80	697,76
17	221	596211130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2	71,200	m2	30,00	2 136,00
18	MAT	592450250	Dlažba zámková hr. 60 mm	71,200	m2	15,00	1 068,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				4 364,56			4 364,56
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
19	221	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	106,820	m	15,30	1 634,35
20	MAT	592173300	Obrubník parkový	107,888	kus	2,30	248,14
21	231	936124123	Osadenie lavičky	16,000	kus	25,00	400,00
22	MAT	59228A0503	Lavička drevená	16,000	kus	330,00	5 280,00
23	211	936941314	Osadenie dreveného stánku	2,000	kus	420,00	840,00
24	MAT	553816019	Dodávka dreveného stánku	2,000	kus	5 500,00	11 000,00
25	015	998151111	Presun hmôt pre oplotenie, obj. zvláštne pre chov živoč., rôzne murov. v. do 10 m	71,427	t	20,00	1 428,54
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				20 831,03			20 831,03
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				32 087,050			32 087,05
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
762 - Konštrukcie tesárske							
26	762	762113120	Montáž stien a priečok z guľatiny prierez. pl. nad 120 do 224 cm2	568,400	m2	18,70	10 629,08

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
27	MAT	052171080	Zrubové rezivo - dodávka	78,820	m3	523,00	41 222,86
28	762	762195000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stien	63,420	m3	13,00	824,46
29	762	762311103	Montáž kotevných želiéz	20,000	kus	3,00	60,00
30	MAT	533951020	Kotva tyčová, päťka	20,000	kus	200,00	4 000,00
31	762	762332120	Montáž krovv viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	814,240	m	10,02	8 158,68
32	MAT	605159990	Hranoly mäkké rezivo - dodávka	14,959	m3	460,00	6 881,14
33	762	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	2 677,500	m	1,15	3 079,13
34	MAT	605150690	Lata - dodávka	7,291	m3	365,00	2 661,29
35	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovv	15,385	m3	42,00	646,15
36	762	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	350,205	%	4,00	1 400,82
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				79 563,61			79 563,61
765 - Krytiny tvrdé							
37	765	765362004	Zastrešenie z drevených šindľov šírky 10 cm jednoduché prekrytie, jedn. strecha, sklon do 35°	179,990	m2	88,00	15 839,08
38	765	998765201	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	58,278	%	5,50	320,53
765 - Krytiny tvrdé spolu:				16 159,61			16 159,61
783 - Nátery							
39	783	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrch. impregnácia proti drevokaz. hmyzu, hubám a plesniam	511,316	m2	4,40	2 249,79
40	783	783784403	Nátery tesárskych konštrukcií, protipožiarny náter priesvitný	365,226	m2	9,50	3 469,65
783 - Nátery spolu:				5 719,44			5 719,44
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				101 442,66			101 442,66
Za rozpočet celkom				133 529,71			133 529,71

Rozpočet

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
		BL - bleskozvod						
1	210220101	Montáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, FeZn drôt D8-10mm	70,000	m	1,63	114,10		114,10
2	3549001A70	Kruhový bleskozvodný drôt (AlMgSi) D8 [0,135kg/m]	10,000	kg	6,78		67,80	67,80
3	3549023A60	Podpera vedenia (nerez A2) : PV 23, na plechové strechy (60 v.110)mm	20,000	kus	2,38		47,60	47,60
4	3549023A61	Podpera vedenia (nerez A2) : PV 23 vyt, na plechové strechy, vytočená (80	50,000	kus	2,38		119,00	119,00
5	3549011A10	Podpera vedenia (FeZn) do dreva : PV 17, vrut (D8x100 +110)mm	12,000	kus	0,79		9,48	9,48
6	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	24,000	kus	2,00	48,00		48,00
7	3549040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS s.p. 2sk, s príloškou (2xM8)	14,000	kus	0,53		7,42	7,42
8	3549040A50	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a	10,000	kus	0,92		9,20	9,20
9	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	16,000	kus	1,23	19,68		19,68
10	3549040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	4,000	kus	1,44		5,76	5,76
11	3549040A10	Svorka krížová (FeZn) : SK (4xM8)	2,000	kus	1,00		2,00	2,00
12	3549042A01	Svorka pre zachytávacie a uzemňovacie tyče D20 (Cu) : SJ 01 (4xM8)	2,000	kus	3,36		6,72	6,72
13	3549042A34	Svorka žľabová (Cu) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	4,000	kus	1,22		4,88	4,88
14	3549042A42	Svorka odbočná, spojovacia (Cu) : SR 02, pre uzemňovaciu pásku 30x4	4,000	kus	0,92		3,68	3,68
15	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	8,000	kus	1,00	8,00		8,00
16	3549071A02	Štítko označovací (FeZn) : f711124/x, s označením	8,000	kus	0,65		5,20	5,20
17	210220211	Montáž zachytávacej tyče do dĺžky 2m, upevnenie na strešný hrebeň, do	2,000	kus	11,00	22,00		22,00
18	3549030A01	Tyč zachytávacia (FeZn) : JD 15, so závitom do dreva (D18x1500)mm	2,000	kus	9,95		19,90	19,90
19	3549030A80	- strieška ochranná (FeZn) : OS 01, horná, otvor D20 (mm)	2,000	kus	2,04		4,08	4,08
20	210220372	Montáž ochranného uholníka, alebo rúrky, s držiakmi, do muriva	4,000	kus	5,00	20,00		20,00
21	3549060A02	Ochranný uholník (FeZn) : OU 2 m	4,000	kus	6,48		25,92	25,92
22	3549060A13	- držiak ochranného uholníka (FeZn) : DOU vr 4, s vrutom (D8x115 +300)mm	8,000	kus	2,33		18,64	18,64
23	210220022	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie	25,000	m	3,80	95,00		95,00
24	3549000A01	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D10 [0,62kg/m]	16,000	kg	1,54		24,64	24,64
25	210220025	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, spojenie	50,000	m	2,63	131,50		131,50
26	3549000A34	Plochá uzemňovacia páska (FeZn) 30x4 [0,95kg/m]	47,500	kg	1,86		88,35	88,35
27	220010721-R	Impregnácia spoja resp. prechodu	5,000	kus	5,00	25,00		25,00
28	460200133	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 50 [cm], zemina tr.3, ručný výkop v dotyku s inžinierskymi sieťami	50,000	m	25,00	1 250,00		1 250,00
29	460560133	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 50 [cm], zemina tr.3	50,000	m	1,96	98,00		98,00
30	221780051	Prirážka pre podružný materiál	7,700	%	15,00	115,50		115,50
31	221780052	Prirážka zo stratného materiálu	2,604	%	15,00	39,06		39,06
32	221780053	Doprava	7,700	%	15,00	115,50		115,50
33	221780054	Presun	7,700	%	15,00	115,50		115,50
34	221780055	Pridružené výkony	19,031	%	15,00	285,47		285,47
35	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	4,000	hod	50,00	200,00		200,00
		BL - bleskozvod spolu:						3 172,58
		M21 - 155 Elektromontáže						
36	210800105	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x1,5	100,000	m	0,63	63,00		63,00
37	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	100,000	m	0,70		70,00	70,00
38	341203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	15,000	m	0,70		10,50	10,50
39	210800106	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x2,5	70,000	m	0,67	46,90		46,90
40	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	70,000	m	1,09		76,30	76,30
41	210800116	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x2,5	15,000	m	0,80	12,00		12,00
42	341203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	15,000	m	1,80		27,00	27,00
43	210800117	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x4	80,000	m	0,91	72,80		72,80
44	341203M320	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	80,000	m	2,84		227,20	227,20
45	210810057	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	55,000	m	1,09	59,95		59,95
46	341203M330	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x6	55,000	m	4,27		234,85	234,85
47	210010042	Montáž el-inšt rúrky (kov) ohybná, uložená pevne D20 (d16)mm	100,000	m	2,27	227,00		227,00
48	345650I492	Rúrka el-inšt PVC ohybná / tuhá 20 BK, čierna	100,000	m	1,06		106,00	106,00
49	210010003	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D25 (d23)mm	50,000	m	1,72	86,00		86,00
50	345650I493	Rúrka el-inšt PVC ohybná 084058 : FXP Turbo® 25 BK, čierna	50,000	m	0,56		28,00	28,00
51	210010095	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, uložená pevne D50 (d48)mm	50,000	m	2,68	134,00		134,00
52	345650I506	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083274 : FXP Turbo® 50 GY, sivá	50,000	m	1,86		93,00	93,00
53	210010102	Montáž el-inšt lišty (plast) vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, šírka	20,000	m	1,90	38,00		38,00

Rozpočet

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
54	345710K055	Lišta el-inšt PVC hranatá : LHD 25x20 HD (šxv) biela	20,000	m	1,18		23,60	23,60
55	210110021	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP54-65, rad.1	6,000	kus	6,90	41,40		41,40
56	345350L112	Spínač rad.1 Plexo™ IP55 : 069811, zapustený, kompletný, sivá	6,000	kus	6,82		40,92	40,92
57	210111031	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP55-66, x-násobná 10/16A - 250V,	8,000	kus	9,76	78,08		78,08
58	345425L106	Zásuvka 2-nás. Plexo™ IP55 : nástenná ,zvislá, s viečkom, predáblovaná,	8,000	kus	21,91		175,28	175,28
59	210111113	Montáž, zásuvka priemyselná nástenná IP67, 16A/500V, 3P+Z (+N)	1,000	kus	8,89	8,89		8,89
60	358000D610	Zásuvka priemyselná 16A/400V nástenná (3P+N+PE) 5-pól : IZN 1653, IP44,	1,000	kus	4,09		4,09	4,09
61	210200004	Montáž, žiarovkové svetidlo, prisadené IP20-44 - 1x svet. zdroj (LED, halog,	3,000	kus	15,00	45,00		45,00
62	348000P401	Svetidlo prisadené lineárne, LED 20W 2500lm IP54	3,000	kus	14,20		42,60	42,60
63	210200056	Montáž, priemyselné svetidlo, prisadené IP54-66 - 1x svet. zdroj (LED, halog,	6,000	kus	15,00	90,00		90,00
64	348102A012	Svetidlo LE Dreflektor 50W 4500lm IP65	6,000	kus	59,00		354,00	354,00
65	210200039	Montáž, núdzové svetidlo IP54, netrvalé, osvetlenie, núdzový režim,	4,000	kus	15,00	60,00		60,00
66	348503A518	Svetidlo núdzové, stropné LED 8W, 1050lm, stály režim 3h, autotest, biele,	4,000	kus	51,00		204,00	204,00
67	210010351	Montáž krabice KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm2, rozvodka IP40-66	6,000	kus	16,43	98,58		98,58
68	345620D700	Krabica KR rozvodná IP67 uzatvorená » ACIDUR Classic : 6455-11P/5	6,000	kus	2,39		14,34	14,34
69	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm2	8,000	kus	1,43	11,44		11,44
70	210100002	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 4-6 mm2	2,000	kus	2,12	4,24		4,24
71	210100128	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 3x 1,5-	24,000	kus	2,59	62,16		62,16
72	210100145	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 4-6	10,000	kus	2,59	25,90		25,90
73	210192722	Montáž označovacieho štítku pre prístroje v rozvádzačoch (lepený)	10,000	kus	1,11	11,10		11,10
74	210190002	Montáž rozvodnice do 50kg	1,000	kus	247,00	247,00		247,00
75	357001E005	Rozvodnica komplet IP65, Zloženie,osvedčenie,skúška, zhod 13xPCH+PV R-	1,000	kus	1 420,00		1 420,00	1 420,00
76	221790060	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača HR kult. dom + isitič 3f 25A	1,000	kus	144,87	144,87		144,87
77	460200164	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	20,000	m	25,00	500,00		500,00
78	460560164	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	20,000	m	1,96	39,20		39,20
79	221780051	Prirážka pre podružný materiál	33,422	%	15,00	501,33		501,33
80	221780052	Prirážka zo stratného materiálu	8,413	%	15,00	126,20		126,20
81	221780053	Doprava	33,422	%	15,00	501,33		501,33
82	221780054	Presun	33,422	%	15,00	501,33		501,33
83	221780055	Pridružené výkony	20,505	%	15,00	307,58		307,58
84	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	8,000	hod	50,00	400,00		400,00
		M21 - 155 Elektromontáže spolu:						7 696,95
		Rozpočet celkom:						10 869,53

Odberateľ: Obec Tušice
Projektant: mmm projects s.r.o.
Dodávateľ: StaMi-a s.r.o. Kapušianska 580/110, Michalovce 071 01

Spracoval: Ing. Gabriela Babjaková
JKSO :
Dátum: 19.12.2025

Stavba : Amfiteáter Tušice
Objekt : SO 01 - Amfiteáter
Časť : Roštová rampa

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

Zdvíhacia plošina pre imobilných

1			Dodávka a montáž zvislej zdvihacej plošiny, vrátane betónových základov, napr. STRATEGOS III. Alebo ekvivalent. 230V, súčasťou dvojkridlové dvere. Povrchová úprava pozink. Vonkajšie rozmery plošiny 1,3m x 1,8m. (užitočná časť plošiny 1,1m x 1,435m). Nosnosť 400kg.	1,000	kpl	11 800,00	11 800,00
---	--	--	--	-------	-----	-----------	-----------

Roštová rampa spolu: 11 800,00 11 800,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 11 800,00 11 800,00

Za rozpočet celkom 11 800,00 11 800,00

Odberateľ: Obec Tušice
 Projektant: mmm projects s.r.o.
 Dodávateľ: StaMi-a s.r.o. Kapušianska 580/110, Michalovce 071 01

Spracoval: Ing. Gabriela Babjaková
 JKSO :
 Dátum: 19.12.2025

Stavba : Amfiteáter Tušice
 Objekt : SO 01 - Amfiteáter
 Časť : ASR - Neoprávnené výdavky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	1,427	m3	104,80	149,55
2	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	1,427	m3	8,55	12,20
3	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	1,427	m3	0,84	1,20
4	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	1,427	m3	10,00	14,27
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				177,22			177,22
2 - ZÁKLADY							
5	011	274313811	Základové pásy z betónu prostého tr. C30/37	1,244	m3	152,23	189,37
6	011	279321511	Základové múry zo železobetónu tr. C30/37	0,218	m3	152,61	33,27
7	011	279351105	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie	1,525	m2	20,00	30,50
8	011	279351106	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie	1,525	m2	6,00	9,15
9	011	279362021	Výstuž základových múrov zo zvarovaných sietí KARI d drôtu 8 mm, oko 10 cm	0,020	t	1 600,00	32,00
2 - ZÁKLADY spolu:				294,29			294,29
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
10	011	953949241	Kotvy chemické D 20 dl. 600 mm do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvŕtaním otvoru DN25	5,000	kus	47,00	235,00
11	013	968081131	Demontáž plast. okien bm obvodu	7,400	m	7,50	55,50
12	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku s uskladnením a poplatkom	1,000	kpl	50,00	50,00
13	015	998151111	Presun hmôt pre oplotenie, obj. zvlášťne pre chov živoč., rôzne murov. v. do 10 m	3,619	t	20,00	72,38
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				412,88			412,88
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				884,390			884,39
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
762 - Konštrukcie tesárske							
14	762	762420011	Obloženie stropu z dosiek CETRIS BASIC skrutk. na zraz hr. dosky 10 mm	10,600	m2	29,00	307,40
15	762	762430011	Obloženie stien z dosiek CETRIS BASIC skrutk. na zraz hr. dosky 10 mm	135,704	m2	25,00	3 392,60
16	762	762430012	Obloženie oc. konštr. z dosiek CETRIS BASIC skrutk. na zraz hr. dosky 10 mm	26,000	m2	25,00	650,00
17	762	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	47,822	%	4,00	191,29
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				4 541,29			4 541,29
764 - Konštrukcie klampiarske							
18	764	764731112	Oplechovanie múrov lakoplast. plechom rš 200	2,900	m	12,00	34,80
19	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,361	%	1,85	0,67
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				35,47			35,47
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
20	767	767631511	Montáž okien protipožiarnych	7,400	m	20,00	148,00
21	MAT	6114B1615	Okno protipožiarne EI30 550x500 mm	2,000	kus	600,00	1 200,00
22	MAT	6114B1769	Okno protipožiarne EI30 1100x500 mm	1,000	kus	1 000,00	1 000,00
23	767	767995103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	335,000	kg	3,80	1 273,00
24	MAT	553001000	Oceľová konštrukcia protipožiarnej propagačnej steny z profilov SHS 100x4 mm	335,000	kg	5,00	1 675,00
25	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	33,534	%	1,00	33,53
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				5 329,53			5 329,53
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				9 906,29			9 906,29
Za rozpočet celkom				10 790,68			10 790,68

Harmonogram stavby

Stavba:

Stavebné práce „Výstavba amfiteátra v obci Tušice“

dobu výstavby - 90 dní

Objednávateľ:

Obec Tušice

Zhotovitel':

StaMi-a s.r.o., Michalovce

Miesto:

Tušice

[illegible]

Informácie o subdodávateľoch

Verejný obstarávateľ: Obec Tušice, Tušice 130, 072 02 Tušická Nová Ves
Zákazka: Stavebné práce „Výstavba amfiteátra v obci Tušice“

Uchádzač: StaMi-a s.r.o.

Adresa sídla, miesta podnikania alebo pobytu: Kapušianska 580/110, 071 01 Michalovce

Zoznam subdodávateľov:

Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo, IČO)	Práca určená pre subdodávateľa	% podiel subdodávky na celkových nákladoch stavby
		00,0%
		00,0%
		00,0%
		00,0%
		00,0%
		00,0%

Prijímateľ požaduje, aby **uchádzač vo svojej ponuke uviedol** podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok. Dokument obsahujúci tieto informácie sa stane prílohou zmluvy, ktorú verejný obstarávateľ uzavrie s úspešným uchádzačom.

Zároveň musí každý uchádzačom navrhovaný subdodávateľ spĺňať podmienky účasti stanovené vo Výzve na predkladanie ponúk, ktoré preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má ako subdodávateľ plniť. U subdodávateľa nesmú existovať dôvody na vylúčenie podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v§ 40 ods.6 písm. a) až h) a §40 ods. 7. Doklady a informácie preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúceho osobného postavenia jeho subdodávateľov predkladá uchádzač vo svojej ponuke.

Prijímateľ požaduje aby **úspešný uchádzač najneskôr v čase uzatvárania zmluvy**, uviedol v tejto zmluve údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Tieto informácie sa neuvádzajú o dodávateľovi tovaru.

Dátum: 19.12.2025

Michal Stanko, konateľ spoločnosti

otlačok pečiatky uchádzača

.....
podpis
(meno, priezvisko, funkcia štatutárneho
zástupcu uchádzača oprávneného
konať v záväzkových vzťahoch)